管理費 本項經費應由計畫執行單位統籌

運用，依全民健康保險法之規定，

受補助單位因執行本計畫所應負

擔之補充保險費（編列基準請依

中央健康保險署之最新版本辦

理）。 

※此項目經費不得流入。 

管理費之計算，以業務費總額

乘以百分比，經費之編列以10%

為限。 

壹拾貳、計畫經費之撥款、核銷原則及其他應注意事項 

一、 計畫經費撥款條件： 

(一)第1期款：計畫經本局核定後，依委員意見函送修正計畫修正對

照表、及審查意見回覆表，並於簽約完成後始能撥付第1期款（核

定總經費50%），即新臺幣肆拾貳萬伍仟元整（＄425,000元整）。 

(二)第2期款：於115年6月15日函送期中成果報告所需繳交之相關文

件，經本局及聘請專家學者審查通過並確認繳交之核銷文件無

誤後，函知研發單位函送領據至本局，本局依行政流程給付契約

價總額30%，即新臺幣貳拾貳萬伍仟元整(＄255,000元整)；第1

期款經費執行率達60%後，方可辦理核銷及第2期款撥付。 

(三)第3期款：於115年9月15日函送期末成果報告所需繳交之相關文

件後，經本局邀請專家學者驗收通過，函知研發單位函送領據至

本局將依行政流程給付契約價總額20%，即新臺幣壹拾柒萬元整

(＄170,000元整)。 

二、 本計畫核銷資料正本（含領據、收據或發票黏貼憑證、收支明細表

（需核章），以及相關核銷佐證資料文件等）請於規定期限內函送本

局。 

(一) 繳交核銷文件截止日期： 

1、第一次：115年6月15日下午5時前 

2、第二次：115年9月15日下午5時前 

(二) 執行單位請將經費支出憑證明細表隨同各項支用單據按預算科

目分類順序以長尾夾固定成冊後，函送本局審核，並請執行單位

自行影印核銷憑證、收支明細並留存10年。 

(三) 其報銷之支用單據，應依政府支出憑證處理要點及相關法令規定，